
 

Il Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali 
 

 

 

 

 

Adozione regolamento di funzionamento del comitato di sorveglianza del Piano straordinario 

per la rigenerazione olivicola della Puglia - articolo 22 decreto interministeriale 6 marzo 2020, 

n. 2484. 

 

VISTO il decreto 6 marzo 2020, n. 2484 del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali di 

concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e con il Ministro dello Sviluppo 

economico, per l’attuazione delle disposizioni di cui all’articolo 8-quater della Legge 21 maggio 

2019, n. 44, relativo all’attuazione del “Piano straordinario per la rigenerazione olivicola della 

Puglia”; 

VISTO l’articolo 22 del sopra citato decreto interministeriale 6 marzo 2020, n. 2484 ed in particolare: 

il comma 1, che prevede l’istituzione di un Comitato di Sorveglianza presieduto dal rappresentante 

del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, di cui fanno parte un rappresentante del 

Ministero per il Sud, un rappresentante del Ministero dello sviluppo economico e un rappresentante 

della Direzione Agricoltura della Regione Puglia, nominati con decreto del Ministro delle politiche 

agricole alimentari e forestali; il comma 3 che prevede che il Comitato di sorveglianza nella prima 

riunione approva un regolamento interno, adottato con decreto del Ministro delle politiche agricole 

alimentari e forestali; 

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali 1 aprile 2020, n. 3330 

con il quale è stato istituito il Comitato di sorveglianza richiamato; 

CONSIDERATO che nella riunione di insediamento del Comitato di sorveglianza del 30 aprile 2020 

è stato esaminato il regolamento interno che è stato successivamente approvato nella riunione del 22 

maggio 2020.  

RITENUTO quindi necessario adottare con provvedimento del Ministro il regolamento sopra citato; 

 

DECRETA 

 

Articolo unico 

E’ approvato il regolamento di funzionamento del comitato di sorveglianza del Piano straordinario 

per la rigenerazione olivicola della Puglia, di cui all’articolo 22 decreto interministeriale 6 marzo 

2020, n. 2484, nel testo allegato al presente decreto. 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet del Ministero delle politiche agricole alimentari e 

forestali. 

 

Sen. Teresa Bellanova 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

AOOGAB Ministro - Ufficio del Capo  Gabinetto - Prot. Uscita N.0006931 del 01/07/2020
D
I
P
E
I
S
R
 
-
 
S
e
g
r
e
t
e
r
i
a
 
D
I
P
E
I
S
R
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
g
r
e
s
s
o
 
N
.
0
0
0
2
3
2
6
 
d
e
l
 
0
1
/
0
7
/
2
0
2
0


